supérstite, que reclamó el reconocimiento y pago de la pensión de
sobrevivientes de su esposo, quien habÍa muerto en agosto del año
2004. La actora consideró que tenía derecho a acceder a la pensión de
sobrevivientes, ya que su difunto esposo había cotizado cuatrocientas
cuarenta y siete (447) semanas y el Decreto 758 de 1990 (Acuerdo 049
de 1990), vigente para la fecha de las cotizaciones, sólo exigía acreditar
trescientas (300) semanas cotizadas en cualquier tiempo. Sin embargo,
el Instituto de Seguros Sociales negó la pensión de sobrevivientes,

[...]

TODO DE ACUERDO Y MANIFESTÓ OUE NO TENÍA MÁS OUE AGREGAR Y SE LE ADVIERTE

QUE CUALQUIER ÍUODIFICACIÓN QUE SE PRETENDA HACER EN EL FUTURO DE LA

PRESENTE VERSIÓN GENERARÁ UNA NUEVA DECLARACIÓN Y EN CONSECUENCIA UN

NUEVO COSTO.

Se efectúa la presente declaración de conformidad con la Resolución mil doscientos noventa y

nueve (1299) de fecha once (11) de febrero del año dos mil veinte (2020), expedida por Ia

Superintendencia de Notariado y Registro. DERECHOS $13.600 IVA $2.584.

El (La) Declarante:
.)|... ..1i.

SALAZAR MARIN HIñt-HA CECILIA
- - -:11..:i::.r.::.'c.c. 21416105..',',.